様式第２（第６条関係）

第二種電気工事士免状交付申請書

                        年  月  日

  三重県知事 様
                    〒   －
          申請者  住  所

                 （フリガナ）

               氏  名

               生年月日（昭和・平成）  年   月   日 生

               電話番号

 電気工事士法第４条第２項の規定により、第二種電気工事士免状の交

付を受けたいので、次のとおり申請します。

電気工事士免状を
受ける資格

（該当する事項に○）

１ 第二種電気工事士試験合格

２ 養成施設修了

３ 認定

※ 受付欄 ※ 経過欄

（ 三重県収入証紙 貼付欄 ）
 ５，３００円分
・重ならないように糊等で貼付して下さい。テープでは貼付しないでください。
・消印はしないで下さい。
・申請者の都合により５，３００円より多く納める場合は、収入証紙貼付欄の下に、差額分について

赤字で「過剰納付（何）円承諾」と書き、押印してください。

注意：電気工事士の申請は、申請者の住所地を管轄する（住民票のある）都道府県知事宛となります。

【 注意事項 】

１．※印欄には何も記入しないでください。

２．三重県収入証紙 ５，３００円分を貼付して下さい。消印はしないで下さい。

   収入印紙ではありません。三重県収入証紙はお近くの銀行等で購入して下さい。

３．以下のものを添付してください。

 （１）第二種電気工事士試験結果通知書（ハガキ）

    原本が必要です。

 （２）写真 １枚（裏面に氏名、生年月日を記入）

    申請提出前６ヶ月以内に上半身、無帽、無背景で撮影されたもので、

    縦４㎝×横３㎝に切断されていること。

    不鮮明、印刷によるスジがあるものでは交付できません。

 （３）返信用の封筒

    長形３号 （宛名（様まで）を記入、切手は不要。）

   ※宛名は、自宅や勤務先など確実に届く宛名として下さい。

４．問い合わせ先・申請書の提出先

   申請書の提出は郵送、持参どちらでも結構です。

   郵送する場合は、簡易書留等の確実な手段をご利用ください。

     〒５１４－８５７０ 津市広明町１３番地

        三重県防災対策部 消防・保安課 電気工事士担当

              （TEL：０５９－２２４－２１８３）

本人確認書類について

第二種電気工事士試験結果通知書（ハガキ）には住民票・マイナンバー

カードの写し等が必要と記載されてますが、三重県では本人確認書

類は不要です。